
Contacto

Teléfono +34 916258838
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler

Valor estimado del contrato 709.840 EUR.
Importe 384.471 EUR.
Importe (sin impuestos) 317.700 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 02.07.01.01 2022/127-SS_REYES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2023 a
las 12:31 horas.

mejora, mantenimiento y gestión de la ciberseguridad para el ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
48730000 - Paquetes de software de seguridad.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fHOiMYYVsPKXQV0WE7lYPw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fHOiMYYVsPKXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


sobre 3: oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2023 a las 10:23 horas
fecha sujeta a cambio por acuerdo de la mesa de
contratación

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián
de los Reyes

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2023 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián
de los Reyes

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián
de los Reyes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/05/2023 a las 13:00

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España

ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/03/2023



Presupuesto base de licitación
Importe 227.117 EUR.
Importe (sin impuestos) 187.700 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
48730000 - Paquetes de software de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: mejora, mantenimiento y gestión de la ciberseguridad para el ayuntamiento de San
Sebastián de los Reyes

Valor estimado del contrato 709.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 384.471 EUR.
Importe (sin impuestos) 317.700 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
48730000 - Paquetes de software de seguridad.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: 2 años

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - la empresa adjudicataria impartirá las sesiones informativas y formativas específicas
relacionadas con el objeto del contrato previstas en las cláusulas 3.8 (lote1) y 4.9 (lote 2) del pliego de prescripciones
técnicas.

Lote 1: Suministro, renovación y mantenimiento de la infraestructura de seguridad del Ayuntamiento)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Presupuesto base de licitación
Importe 157.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.000 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
48730000 - Paquetes de software de seguridad.

Clasificación CPV
72600000 - Servicios de apoyo informático y de
consultoría.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Detalle del Plan de Instalación y configuración y transición del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Detalle del Plan de Mantenimiento del hardware y software ofertado y relación con el fabricante

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 2: Servicio de ciberseguridad gestionada desde Centro de Operaciones

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa extra de horas servicio de recuperación ante incidentes de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Detalle del Plan de Implantación del SOC e integración de la solución SIEM y herramientas del CCN-CERT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
Detalle del Servicio de Seguridad Gestionada y Respuesta ante Incidentes de Seguridad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva



Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Chamberí,8. 5ª P
(28010) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Chamberí,8. 5ª P
(28010) Madrid España

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - según anexo II del PCAP

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.madrid.org/es/tacp
http://www.madrid.org/es/tacp


ID 0000010677600 |  2023-580951 | Sun, 02 Apr 2023 12:31:06:475 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46107073937598123343375633602218998129 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


